
-

září-říjen  2008   Občasník  občanů  a  přátel  Sosnové

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁČEKČEKČEKČEK

Z nadpisu článku by
Není tomu tak a p
zrealizovat. Na pří�
rozpočtu je i plán in
a nápady , ale někdy
kde by bylo třeba v
pro seniory, či připr
nedá v jednom roce,
přípravu a v první řa
peníze z různých do
rady a zastupitelstva

Obec je samosp

Vyzýváme občany, kteří mají ně
předali neprodleně � max. do ko
nového Územního plánu obce.

V sobotu 11.10.2008 bude v
Sběrný vůz s obsluhou bude
a od 10.30 � 11.00 hod  na s
Mezi nebezpečný odpad pat

Kon
přist
stano
byto

Obecní úřad pořádá dne 29.11.200
CARMEN s Lucií Bílou . Začátek
Cena vstupenek:       490 Kč,  pro 
                                 pro  mimosos
Vstupenky jsou k zakoupení na ob
INVESTIČNÍ   ZÁMĚRY  OBCE  V ROCE  2009

 se dalo očekávat, �e se dozvíte, jaké investiční akce chce obec realizovat v pří�tím roce.
rávě naopak by chtělo  vedení obce  vědět od vás občanů, co by bylo třeba v obci
tím jednání zastupitelstva se bude projednávat rozpočet obce na rok 2009. Součástí
vestičních akcí a velkých oprav. V zastupitelstvu sedí 15 občanů, kteří mají své představy
 nemusí dohlédnout a� do těch míst, kde zrovna nebydlí. Budeme rádi, kdy� nám sdělíte,
ybudovat nové chodníky, opravit cesty, zda investovat do sportovi�tě nebo postavit dům
avit obecní pozemky  k odprodeji pro následnou výstavbu. V�echno se určitě realizovat
 ale je dobré znát názor občanů a vědět co jim v obci nejvíce chybí. Ka�dá akce znamená
dě finanční zdroje. Pokud, ale budeme mít zpracovány záměry , tak je mo�no usilovat i o
tačních fondů. A jak je známo, náhoda přeje připraveným. Kontaktuje nás členy obecní
.
rávným společenstvím občanům a proto je třeba, aby do dění obce občané vstupovali.

 Ing. Jiří Kladníček, člen rady obce
NOVÝ  ÚZEMNÍ  PLÁN  OBCE

jaké po�adavky na zastavitelné území na katastru obce Sosnová, aby je
nce října 2008 na obecní úřad. V současné době probíhají průzkumy a rozbory
SVOZ  NEBEZPEČNÉHO  ODPADU

 Sosnové uskutečněn svoz nebezpečného odpadu.
 přistaven od 10.00 � 10.30 hod na stanovi�ti u hři�tě
tanovi�ti u bytovek za M�
ří  :                 pneumatiky , olověné akumulátory , oleje ,

obaly se zbytky nebezpečných látek , lednice a
elektrospotřebiče obsahující nebezpečné látky , zářivky
VELKOKAPACITNÍ   KONTEJNERY

tejnery  pro velkoobjemový odpad budou
aveny dne 17.10.2008  - 19.10.2008 na těchto
vi�tích:    ČOV, náves, hři�tě, veterina,

vky, u viaduktu, okály, Lesná, Ram�.
POZVÁNKA  DO  DIVADLA

8 zájezd do Prahy do Hudebního divadla Karlín na představení  muzikálu
 představení je v 15.hod, odjezd  ze Sosnové ve 13 hod.
občany Sosnové 390 Kč, autobus zdarma,
novské  autobus + 70 Kč
ecním úřadě.



Z á p i s  č.20/2008 z jednání zastupitelstva obce (ZO) konaného dne 29.09.2008 od 18.00 hod
v zasedací místnosti OÚ

Přítomni:  J.Gorčík, Ing.M.Říha, L.Rampouch, Ing.J.Kladníček, V.Jeřalová, M.Janovský, MVDr.M.Russ , J.Anto�,
Ing.M.Pátra, MUDr.M.Hadravová, MUDr. M.Kadlec
Omluveni: L.Michálek, E.Friedrich , M.Konečná,  L.�pindler
Hosté: p.Li�ka, p.Kadlecová
Jednání řídil Jaromír Anto�  � místostarosta obce.
V úvodu jednání místostarosta přivítal zastupitele a hosty a konstatoval , �e zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlá�eno, je
přítomna nadpoloviční vět�ina členů zastupitelstva, tak�e jednání je usná�eníschopné.Z jednání je pořizován zvukový záznam.
Ověřovateli zápisu z jednání zastupitelstva byli určeni: Ing. J.Kladníček, p. L.Rampouch
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, k nahlédnutí byl  na úřední desce, internetových stránkách a v
Sosnováčku. Námitky proti němu nebyly podány.

Program  zastupitelstva členové obdr�eli a nebyly k němu �ádné připomínky.
P r o g r a m:

1) Veřejnoprávní smlouva s Č.Lípou v oblasti přestupkového řízení
2) Odprodej plynové přípojky k BD
3) Prodej pozemku p.p.č.567/52, 567/53 a části p.p.č.102/1
4) Různé � informace z jednání rady , diskuse

Hlasování o přijetí programu:
Pro:11 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : ZO schválilo roz�íření programu.

1) Veřejnoprávní smlouva s Č.Lípou v oblasti přestupkového řízení

Současná smlouva končí k 31.12.2008 . Město Č.Lípa předlo�ilo návrh smlouvy a za ka�dý projednaný přestupek zaplatíme
1.000,--Kč. Jinou mo�nost zaji�tění nemáme (odborný pracovník). Jsou zhruba 3 přestupky do roka. Pokud souhlasíme jsou
třeba 2 usnesení ( projev vůle a souhlas se zněním návrhu).
Návrh usnesení:
ZO souhlasí ,aby výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků dle zák. 200/1990Sb.(o přestupcích) byl v souladu se zák.
128/2000 Sb.(o obcích) svěřen Městskému úřadu v České Lípě
Pro:11 Proti:0 Zdr�el se:0
Návrh byl přijat
Návrh usnesení:
ZO souhlasí se zněním návrhu veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Česká Lípa a Obcí Sosnová o přenesení působnosti při
projednávání přestupků dle zák.200/1990 Sb.
Pro:11 Proti:0 Zdr�el se:0
Návrh byl přijat.
Informace k současné smlouvě ve věci správního řízení o ru�ení trvalých pobytů : zvednutí poplatku z 500,--Kč na 1.500,--Kč
( Bude platit ten , kdo �ádá o zru�ení trvalého pobytu)

2) Odprodej plynové přípojky k BD

Plynová přípojka u BD č.202 je nyní ve vlastnictví obce a obec platí ročně za správu plynovodní přípojky cca 8.000,--Kč.
Plynovou přípojku odkoupí SČP Net s.r.o. za 5.688,-- Kč
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o zaji�tění provozu a údr�by plynovodní přípojky k BD č.p.202
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat.
Návrh usnesení:
ZO souhlasí s prodejem plynovodní přípojky firmě SČP Net s.r.o. za cenu 5.688,--Kč.
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat.

      3)Prodej pozemku p.p.č.567/52, 567/53 a části p.p.č.102/1

O odkoupení pozemků po�ádali p. Heřmánek (p.č. 567/52)a p. Mráz (p.č.567/53).
Jde o zarovnání pozemků, nyní je mají v pronájmu. RO doporučuje prodej pozemků.
Návrh usnesení:
ZO schvaluje záměr nabídnout k prodeji tyto pozemky č.p.p. 567/52 a567/53
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat.

pokračování na dal�í straně



Man�elé Halasníkovi a Dobrých po�ádali  ZO o odkoupení části pozemku p.p.č.102/1. Rada obce nedoporučuje prodej. Pokud
potřebují pozemek k uskladnění dřeva, mohou si ho pronajmout.
p.Jeřalová: navrhuje neprodávat pozemky v obci které jsou vedené jako lesní půda � mů�eme pronajmout.
p.Pátra: nikdy nebylo v zájmu obce prodávat lesní půdu
Návrh usnesení:
ZO neschvaluje záměr nabídnout k prodeji část pozemku  p.p.č. 102/1 a �ádost man�elů Halasníkových a Dobrých zamítá.
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
Návrh byl přijat

6)  Různé � usnesení z rady obce ,  informace OÚ ,  diskuse

Místostarosta přečetl usnesení rady obce  ze dne 18.8.08 a 15.9.08 a  tato usnesení jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.
Finanční výbor � p. Anto� přečetl zprávu z kontroly  Finančního výboru

U s  n e s e n í :ZO vzalo na vědomí zprávu z finančního výboru
 Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0

•  Kontrolní výbor � přečtena zpráva z kontroly Kontrolního výboru
U s  n e s e n í : ZO vzalo na vědomí zprávu z kontrolního výboru
 Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
 U s n e s e n í : ZO ukládá starostovi zpracovat evidenci vyu�ívání veřejného prostranství  v souladu s Obecně závaznou
vyhlá�kou o místních poplatcích.
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0

•  kontrola z EKO-KOMu � jednáno z firmou Marius Pedersen, provedeno kontrolní vá�ení. Ka�dé čtvrtletí se udělá
kontrolní vá�ení kontejneru a dle této váhy bude ka�dé čtvrtletí vykazováno.

•  divadlo Karlín � Carmen 29.11.08 � cena vstupenky 490,--, autobus zdarma pro občany Sosnové
U s n e s e n í : ZO rozhodlo, �e občané ze Sosnové zaplatí za vstupenku do divadla 390,--Kč ostatní 490,--Kč
Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0

•  nebezpečný odpad 11.10.2008
•  velkokapacitní kontejnery 17. - 19.10.2008
•  vybudování Czech pointu � dotace 52 tis.(výpisy z katastru,rejstříku apod.)

Jednání bylo ukončeno v 19.15 hod.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

U S N E S E N Í č. 20/2008
z jednání zastupitelstva obce konaného dne 29.9.2008 od 18.00 hod. na OÚ v Sosnové

20/A  ZO schválilo roz�íření programu
20/B ZO souhlasí ,aby výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků dle zák. 200/1990Sb.(o přestupcích) byl v souladu se
zák. 128/2000 Sb.(o obcích) svěřen Městskému úřadu v České Lípě.
20/C ZO souhlasí se zněním návrhu veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Česká Lípa a Obcí Sosnová o přenesení působnosti
při projednávání přestupků dle zák.200/1990 Sb.
20/D ZO souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o zaji�tění provozu a údr�by plynovodní přípojky k BD č.p.202
20/E ZO souhlasí s prodejem plynovodní přípojky firmě SČP Net s.r.o. za cenu 5.688,--Kč.
20/G ZO schvaluje záměr nabídnout k prodeji tyto pozemky č.p.p. 567/52 a567/53
20/H ZO neschvaluje záměr nabídnout k prodeji část pozemku  p.p.č. 102/1 a �ádost man�elů Halasníkových a Dobrých
zamítá.
20/I  ZO vzalo na vědomí zprávu z finančního výboru
20/J  ZO vzalo na vědomí zprávu z kontrolního výboru
20/K ZO ukládá starostovi zpracovat evidenci vyu�ívání veřejného prostranství  v souladu s Obecně závaznou vyhlá�kou o
místních poplatcích.
20/L  ZO rozhodlo, �e občané ze Sosnové zaplatí za vstupenku do divadla 390,--Kč ostatní 490,--Kč

M

U s n e s e n í     z mimořádného jednání rady obce konaného dne 18.8.2008 od 18,00hod na OÚ
v Sosnové

/A  RO vybrala jako dodavatele oken do kulturního domu firmu Samat



VV
NN
U s n e s e n í     č.  22/ 2008  jednání rady obce  konaného dne 15.9.2008 od 18,00hod na OÚ v Sosnové

22/A RO provedla kontrolu plnění úkolů
22/B RO předkládá ZO ke schválení smlouvu městem Č.Lípa na projednávání přestupků
22/C RO souhlasí s instalací termostatů v bytech nájemníků � náklady s hradí ka�dý z nájemníků
22/D RO nedoporučuje prodej pozemku p.p.č. 102/1
22/F RO doporučuje ZO schválit prodej plynové přípojky k BD
22/G RO vzala na vědomí zprávu z kontroly Ekokomu
22/H RO projednala prodej pozemku p.p.č. 567/52 a dává ZO ke schválení.
22/I  RO schválila pronajmutí pozemků p.p.č. 559/4, 561/25, 564/20, 567/43 p. Lopu�anovi do konce roku 2010.
22/J  RO schválila nákup počítačové techniky z dotace na czech point.
22/K RO schválila termíny na svoz nebezpečného odpadu � 11.10.2008 a velkokapacitních kontejnerů 17.10.2008
22/L RO rozhodla o stanovení limitu pro slu�ební telefon starosty na 1300 kč na měsíc
22/M  RO schválila vý�i dotace na sportovní hry. Tenis- 3210,- volejbal 3000,- a nohejbal 3000,- Kč.
22/N  RO schválila program ZO na den 29.9.2008
yyddáávváá    OOÚÚ    SSoossnnoovváá,,  tteecchhnniicckkáá    ssppoolluupprrááccee    IInngg..  JJiiřříí    LLii��kkaa
eepprrooddeejjnnéé,,  uurrččeennoo    vvýýhhrraaddnněě    pprroo    vvnniittřřnníí    ppoottřřeebbuu,,  225500    vvýýttiisskkůů,,  ddiissttrriibbuuccee    OOÚÚ    SSoossnnoovváá..

SPORTOVNÍ  HRY  SOSNOVÁ  2008

Sportovní  hry  v  Sosnové  byly  jako  ka�doročně  uspořádány  ve  volejbale  smí�ených  dru�stev, v  nohejbale
trojic, ve  dvouhře  v  tenisu  a  ve  čtyřhře  v  tenisu.

Tenisové  soutě�e  jako  tradičně  měl  na  starost  Jaroslav  �ena. Jak  ve  dvouhře  tak  i  ve
čtyřhře  se  nejprve  hrálo  v  základních  skupinách.
Ve  čtyřech  základních  skupinách  ve  dvouhře  se  celkem  zapojilo  do  hry  19  tenistů.
Nejlep�í  dva  z  ka�dé  skupiny  postoupili  do  dal�ích  bojů, hraných  ji�  vyřazovacím
způsobem. Ve  finále  zvítězil  Filip  �ena  nad  Ale�em  Radoňským, dal�ími  semifinalisty  byli
Petr  Paulus  a  Franti�ek  Heřman. Ze  základních  skupin  je�tě  postoupili  Vladimír  Peroutka,
David  Bene�, Oldřich  Gabriel  a  Josef  Bene� st..
Ve  dvou  základních  skupinách  ve  čtyřhře  se  celkem  zapojilo  do  hry  10  párů, tj. 20
tenistů. Z  ka�dé  skupiny  postoupili  4  nejlep�í  páry  do  vyřazovacích  bojů. Ve  finále
zvítězil  pár  Rusínko-�ena F.  nad  párem  Radoňský-�ena J.. V  semifinále  je�tě  bojovali
Heřman-Falta  a  Bene� J.-Bene� D..
Hlavní  organizátor  tenisového  turnaje  Jaroslav  �ena  děkuje  v�em  za  účast  a  předvedené
výkony, OÚ  za  bezplatný  pronájem  kurtů  a  koupi tenisových  míčků  a  tě�í  se  pří�tí  rok  na
shledanou !

Dal�ím  turnajem  v  rámci  sportovních  her  bylo  volejbalové  klání  �estičlenných  smí�ených
dru�stev  ve  volejbale. Hlavním  organizátorem  tohoto  dění  byl  Zdeněk  Mrázek. Turnaj
proběhl  v  sobotu  13.září  na  volejbalovém  kurtu  v  Sosnové. Vzhledem  k  téměř
podzimnímu  termínu  navíc  s  krátkým  časovým  oznámením  propozic  se  turnaje  zúčastnila
jen  4  dru�stva, potě�itelné  je, �e  ve  v�ech  týmech  se  objevili  zástupci  ze  Sosnové.
Výsledky  nebyly  určitě  to  nejdůle�itěj�í, ale  pro  úplnost  pořadí : Pyramida, Maxov,
Sosnová, Marťani.

Posledním  turnajem  v  rámci  sportovních  her  byl  turnaj  v  nohejbalu  trojic, který  se
uskutečnil  v  neděli  21.září  na  kurtu  v  Sosnové. Hlavním  organizátorem  tohoto  dění  byl
Rudolf  Anděl. Na  kurtu  se  postupně  objevilo  7  nohejbalových  trojic, tj. celkem  21
nohejbalistů. Soubojům  také  přihlí�el  poměrně  početný  zástup  diváků  a  příznivců.
Výsledky  ani  v  tomto  případě  nejsou  nejdůle�itěj�í, vítězství  si  ale  celkem  přesvědčivě  a
zaslou�eně  odvezlo  dru�stvo  "Zelenáči".

Na  obecním  úřadu  jsou  k  dispozici  podrobné  výsledky  jednotlivých  akcí.

Podle  podkladů  jednotlivých  organizáto
rů  sestavil  Jiří  Li�ka


